
Rekonstrukční program BVA
Co děláme
• oficiální název: Rekonstrukční program České republiky v regionu Blízkého východu v období 

2022 – 2024 („Rekonstrukční program BVA”)

• jedna z částí komplexní Zahraniční rozvojové spolupráce České republiky v  působnosti 
Ministerstva zahraničních věcí ČR

• rozpočet Programu na dané tři roky: 300 mil. Kč

• návaznost na předešlý Irácký a Syrský program (skončily v roce 2021)

• hlavní země působnosti: Jordánsko, Libanon, Sýrie, Irák, Irácký Kurdistán, Palestina, Jemen 

Proč to děláme aneb top ten
• Komplexnost: rekonstrukční + humanitární + rozvojová dimenze

• Flexibilita: schopnost se přizpůsobit aktuálním i dlouhodobým potřebám daných oblastí

• Diverzita: široká škála aktivit – od zdravotnictví a vzdělávání přes vodohospodářství, energetiku 
a ekologii, až po školení expertů, psychosociální pomoc a bezpečnost

• Přesah: spolupráce s českými NGO, agenciemi OSN, ministerstvy a institucemi

• Bezpečnost: posílení stability a bezpečnosti regionu sousedícího s Evropou

• Propojenost: otevíráme dveře českým firmám

• Cílená Pomoc: pomáháme při řešení humanitárních krizí a bezpečnostních výzev přímo 
v postižených zemích

• Česká Stopa: důraz na aktivní účast českých subjektů, které dohlížejí na důslednou realizaci 
konkrétních projektů

• Rekonstrukce: pomáháme budovat podmínky pro návrat uprchlíků do jejich zemí původu

• Reálný Dopad: každý jednotlivý projekt zlepšuje kvalitu života!

Víte, že…
• …nejvíce aktivit v rámci Rekonstrukčního programu BVA je realizováno v Sýrii? Doposud se zde 

dotáhlo do konce 19 projektů.

• …nejvíce projektů se zaměřuje na zdravotnictví, např. vybavení poporodních jednotek intenzivní 
péče? 

• …v Libanonu, v Jordánsku a v Iráku dochází k propojení s programem Ministerstva vnitra 
MEDEVAC?


